
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012807/2020 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA012001/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012807/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a 
empresa ABC CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de recomposição de pavimentação em paralelepípedo em ruas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 54.497,40 
(CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), implicando num 
acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 217.989,60 
(duzentos e dezessete mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), para R$ 272.487,00 (Duzentos e setenta e 
dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 25 de Janeiro de 2021. 
 


